



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000005/2023 - 13/09/2023 - Processo Nº 000355/2023 - MENOR PREÇO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	CALDAS SERVIÇOS E URBANIZAÇÕES LTDA		CONSTRUTORA LINCONVIL LTDA		SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA		Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
00001	00001941		ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, isolamento térmico (teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminação.	MES	3,000	799,520	2.398,56	836,220	2.508,66	802,880	2.408,64		
							Vencedor		3º Lugar		2º Lugar		
00002	00001942		PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO IOPES	M²	8,000	291,440	2.331,52	217,580	1.740,64	292,670	2.341,36		
							2º Lugar		Vencedor		3º Lugar		
00003	00001943		EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA SERVIÇOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO (incluindo equipamento, transporte e profissionais nível médio)	MES	0,050	21.291,580	1.064,58	22.412,160	1.120,61	21.381,230	1.069,06		
							Vencedor		3º Lugar		2º Lugar		
00004	00001944		REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M²	2.748,400	1,340	3.682,86	1,400	3.847,76	1,340	3.682,86		
							Vencedor		2º Lugar		Vencedor		
00005	00001945		ASSENTAMENTO DE BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO tipo pav-s ou equivalente, espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35mpa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm	M²	2.748,400	22,380	61.509,19	27,160	74.646,54	26,690	73.354,80		
							Vencedor		3º Lugar		2º Lugar		
00006	00001946		MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO com dimensões de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	M	910,200	29,560	26.905,51	25,990	23.656,10	35,250	32.084,55		
							2º Lugar		Vencedor		3º Lugar		
			<b>Valor Total OBTIDO</b>				97.892,22		107.520,31		114.941,26		
			<b>Valor Total VENCIDO</b>				97.892,22						